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Nr 338

Av herr Rimmerfors m. fl., om viss ändring i grunderna för det 
statliga anordning sbidraget till inackordering shem för 
alkoholmissbrukare.

Enligt gällande kungörelse om statsbidrag till de kommunala nykterhets- 
nämndernas verksamhet (SFS 1954:431) utgår sådant bidrag med 60 pro
cent av bl. a. nykterhetsnämnds kostnader för såväl anordnande som drift 
av polikliniker för alkoholmissbrukare. Enligt Kungl. Maj :ts förslag under 
femte huvudtiteln skall detta bidrag till s. k. öppen nykterhetsvård höjas 
till 75 procent. Denna höjning motiveras med önskvärdheten av att särskilt 
stimulera utvecklingen av denna sektor av nykterhetsvården.

En utomordentligt framgångsrik vårdform, som också de kommunala 
nykterhetsnämnderna hittills svarat för, är alkoholmissbrukares inackor
dering under kortare tid å någon härför särskilt inrättad institution. Det 
är allmänt omvittnat, att denna vårdform är synnerligen lämplig, särskilt 
i sådana fall då alkoholmissbrukaren sköter sitt arbete men under fritiden 
missbrukar alkoholhaltiga drycker och därför behöver det stöd utom ar
betstiden, som vistelse på ett inackorderingshem kan lämna.

Statsbidrag till denna vårdform utgår också, men enligt andra principer 
än till kommunala nykterhetsvårdspolikliniker och öppen nykterhetsvård 
i allmänhet. Sålunda kan statligt bidrag utgå till både anordnande och 
drift av inackorderingshem med vissa i särskilda författningar angivna 
högstbelopp (SFS 1955:425 och 426). I fråga om driftsbidraget synes detta 
för närvarande tillräckligt för att förluster icke skall behöva uppkomma. 
Detta bidrags maximibelopp har sådan höjd, att mellan 65 och 75 procent 
av nu befintliga statsunderstödda hems driftskostnader täckes med hjälp 
av detta bidrag. Återstoden av dessa kostnader täckes på annat sätt, i första 
hand med inackorderingsavgifter. Däremot är anordningsbidragen uppen
barligen låga för att ha någon egentlig stimulanseffekt. Sålunda kan i an- 
ordningsbidrag utgå högst 2 300 kronor per vårdplats vid nybyggnad och 
högst 1 700 kronor i annat fall. Sett mot bakgrunden av den föreslagna 
höjningen av statsbidraget till 75 procent av kostnaderna för kommunal 
nykterhetsvård i allmänhet är dessa anordningshidrag alldeles för låga. En
ligt inhämtad uppgift uppgår anordningskostnaden per vårdplats vid Stock
holms stads nykterhetsnämnds av socialministern nyligen invigda inackor
deringshem för alkoholmissbrukare Nybohov till nära 26 000 kronor (ny
byggnad).
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Enligt vår mening bör även anordningskostnaderna för inackorderings- 
hem för alkoholmissbrukare täckas till 75 procent med statsmedel. Detta 
skulle kunna ske genom att bidragskungörelsen avseende nykterhetsnämn- 
dernas verksamhet göres tillämplig även på kostnaderna för anordnande 
av dylika hem, vilket icke synes orimligt, då ju anordningskostnaderna för 
kommunala polikliniker kan täckas till 75 procent med statsbidrag. Ett 
anordningsbidrag på högst 15 000 kronor per vårdplats synes i varje fall 
vara ett belopp, som bättre står i samklang med strävandena att speciellt 
stimulera den kommunala nykterhetsvården och därmed vårdformer, som 
ej erfordrar frihetsberövande, och med principen att statsverket skall täcka 
större delen av kostnaderna för dylik vård.

Med stöd av vad sålunda anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta att statsbidrag skall utgå

med högst 75 procent av kostnaderna för anordnande av 
inackorderingshem för alkoholmissbrukare, alternativt att 
sådant bidrag efter Kungl. Maj:ts för varje särskilt fall 
givna bemyndigande må kunna utgå med högst 15 000 kro
nor per vårdplats.
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